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          OSNUTEK  

ZAPISNIK 

1. seje Komisije za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja,  

ki je potekala v četrtek, 22. decembra 2022, ob 17.00 uri, v veliki sejni sobi Občine Trebnje, 

Goliev trg 5, Trebnje. 

 

Prisotni člani: Špela Smuk – predsednica, Leon Lobe, Franci Kepa, mag. Gregor Kaplan, 

Branko Longar, Ana Moder, Vanja Jakopin   

  

Odstotni člani: / 

  

Ostali prisotni: Gorazd Koračin – vodja Oddelka za splošne zadeve, mag. Klavdija Tahan 

Križman - pravnica in Andreja Perc – Občinska uprava 

 

Sejo je vodila Špela Smuk, predsednica Komisije za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja, in 

ob 17.00 ugotovila sklepčnost, saj je bilo na seji prisotnih vseh sedem (7) članov Komisije.  

 

Uvodoma je pojasnila, da je bilo članom Komisije po elektronski pošti posredovano gradivo za 

obravnavo točk predlaganega dnevnega reda.  

Člane Komisije je pozvala k podaji predlogov za dopolnitev oziroma umik točk iz predlaganega 

dnevnega reda. 

 

Člani Komisije niso podali predlogov za spremembo predlaganega dnevnega reda, zato je 

predsedujoča na glasovanje podala naslednji  

 

DNEVNI RED: 

1) Predlog Ugotovitvenega sklepa ob prenehanju funkcije župana 

2) Predlog Ugotovitvenega sklepa o nezdružljivosti funkcije županje in članice 

občinskega sveta Občine Trebnje 

3) Ugotovitev nezdružljivosti županje Občine Trebnje s funkcijo članice Sveta javnega 

zavoda Osnovna šola Trebnje  

4) Seznanitev z izjavo o poklicnem opravljanju funkcije županje  

5) Sklep o določitvi plače županje  

6) Določitev letnega dopusta županji za leto 2022 

7) Priprava predlogov za imenovanje delovnih teles občinskega sveta ter drugih 

predlogov za imenovanje organov Občine Trebnje 

8) Seznanitev z imenovanjem nadomestnega člana - predstavnika Občine Trebnje v 

Razvojnem svetu Regije JV Slovenija  

9) Razno 

 

 

 

http://www.trebnje.si/
mailto:obcina.trebnje@trebnje.si
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Podatk i  o g lasovanju:  

Prisotni člani: 7 

ZA so glasovali: 7 

PROTI so glasovali: nihče 

 

Dnevni red je bil sprejet. 
 

K 1. TOČKI DNEVNEGA REDA 

Predlog Ugotovitvenega sklepa ob prenehanju funkcije župana 

 

G. Koračin, vodja Oddelka za splošne zadeve je podal uvodno obrazložitev in povedal, da na podlagi 

tretje in četrte alineje drugega odstavka 23. člena Statuta Občine Trebnje in tretje alineje tretjega 

odstavka 58. člena Poslovnika Občinskega sveta Občine Trebnje Komisija za mandatna vprašanja, 

volitve in imenovanja izvršuje zakone in druge predpise, ki urejajo plače in druge prejemke občinskih 

funkcionarjev ter izdaja akte v zvezi s pravicami in obveznostmi funkcionarjev.  

Dejstvo je, da je v posledici izvedene konstitutivne seje Občinskega sveta Občine Trebnje, ki je 

potekala 14. 12. 2022 in na kateri se je Občinski svet Občine Trebnje seznanil, da je bila za županjo 

Občine Trebnje za mandatno obdobje 2022–2026 izvoljena Mateja Povhe, z dnem 15. 12. 2022 

prenehal mandat prejšnjemu županu Občine Trebnje, Alojziju Kastelicu, ki se je po prenehanju 

funkcije upokojil.  

Glede na navedeno mu skladno s predpisi, citiranimi v uvodu predloga priloženega ugotovitvenega 

sklepa, pripada sorazmerni del letnega dopusta za leto 2022 in posledično sorazmerni del regresa 

za letni dopust za leto 2022 ter odpravnina ob upokojitvi. 

 

Razprave ni bilo, zato je ga. Smuk na glasovanje dala naslednji  

SKLEP:  

Komisija za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja sprejme Ugotovitveni sklep ob 

prenehanju funkcije župana.  

 

 

Podatk i  o g lasovanju:  

Prisotni člani: 7 

ZA so glasovali: 7 

PROTI so glasovali: nihče 

 

Sklep je bil sprejet. 

 

K 2. TOČKI DNEVNEGA REDA  

Predlog Ugotovitvenega sklepa o nezdružljivosti funkcije županje in članice občinskega 

sveta Občine Trebnje 

 

Ga. Smuk je dala besedo ge. Tahan Križman, ki je povedala, da je Mateja Povhe dne 15. 12. 2022 

podala izjavo o (poklicnem) opravljanju funkcije županje. Zaradi nezdružljivosti funkcije županje in 

funkcije članice Občinskega sveta so nastali razlogi, zaradi katerih preneha mandat članici 

Občinskega sveta Občini Trebnje, Mateji Povhe.  

Občinska volilna komisija Občine Trebnje bo, na podlagi tega sklepa, izvedla postopek za potrditev 

mandata naslednjemu kandidatu za člana občinskega sveta Občine Trebnje na listi DROT - ZA 

RAZVOJ, v 3. volilni enoti. 

 

Ga. Tahan Križman je predlagala delno črtanje 3. člena predlaganega sklepa in sicer del besedila, 

ki se glasi: »in se objavi v Uradnem listu Republike Slovenije«, saj slednje ni potrebno glede na 

nadaljnje postopke v zadevi.  

Člani Komisije so se z navedenim strinjali. 
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Razprave ni bilo, zato je ga. Smuk na glasovanje dala naslednji 

SKLEP:  

Komisija za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja sprejme Ugotovitveni sklep o 

nezdružljivosti funkcije županje Občine Trebnje s funkcijo članice Občinskega sveta 

Občine Trebnje ter prenehanju mandata članici Občinskega sveta Občine Trebnje, s 

predlaganim črtanjem besedila v 3. členu Ugotovitvenega sklepa. 

 

Podatk i  o g lasovanju:  

Prisotni člani: 7 

ZA so glasovali: 7 

PROTI so glasovali: nihče 

 

Sklep je bil sprejet. 

 

K 3. TOČKI DNEVNEGA REDA 

Ugotovitev nezdružljivosti županje Občine Trebnje s funkcijo članice Sveta javnega zavoda 

Osnovna šola Trebnje  

 

Ga. Smuk je dala besedo ge. Tahan Križman, ki je povedala, da je županja podala odstopno izjavo 

s funkcije članice Sveta javnega zavoda Osnovna šola Trebnje, na podlagi 28. člena Zakona o 

integriteti in preprečevanju korupcije, saj je članstvo nezdružljivo z opravljanjem županske funkcije, 

katero je nastopila 15. 12. 2022.  

 

Razprave ni bilo, zato je ga. Smuk na glasovanje dala naslednji 

SKLEP: 

Komisija za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja sklene, da bo najkasneje do srede, 

28. 12. 2022 objavljen javni poziv za imenovanje nadomestnega člana v Svetu javnega zavoda 

Osnovne šole Trebnje, pri katerem bo rok za oddajo predlogov določen 10. 1. 2023. 

 

 
Podatki o glasovanju: 
Prisotni člani: 7 
ZA so glasovali: 7 
PROTI so glasovali: nihče 
 
Sklep je bil sprejet. 

 

K 4. TOČKI DNEVNEGA REDA 

Seznanitev z izjavo o poklicnem opravljanju funkcije županje  

 
Ga. Tahan Križman je člane Komisije seznanila, da je Občina prejela s strani Mateje Povhe izjavo o 
poklicnem opravljanju funkcije županje. Funkcijo županje je nastopila s 15. 12. 2022.  
 
Razprave ni bilo, zato je ga. Smuk na glasovanje dala naslednji 
SKLEP:  
Komisija za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja se je seznanila z izjavo županje 
Občine Trebnje, ge. Mateje Povhe o poklicnem opravljanju funkcije županje. 
 
 

Podatki o glasovanju: 
Prisotni člani: 7 
ZA so glasovali: 7 
PROTI so glasovali: nihče 
 
Sklep je bil sprejet. 
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K 5. TOČKI DNEVNEGA REDA 

Sklep o določitvi plače županje  

 

Ga. Tahan Križman je podala kratko uvodno obrazložitev.  

Županji Mateji Povhe se plača določi glede na veljavni Zakon o sistemu plač v javnem sektorju. 

Navedena pravna podlaga (ki je navedena v sklepu o določitvi plače županje) določa merila za 

uvrstitev funkcije župana v plačni razred in opredeljuje dodatek za delovno dobo. 

Funkcije v plačni skupini A5 (kamor sodijo župani) so uvrščene v plačne razrede na podlagi Priloge 

3 ZSPJS v razponu od 32. do 59. plačnega razreda, pri čemer se plačni razredi županom določajo 

glede na število prebivalcev posamezne občine. Župan Občine Trebnje se po teh merilih uvrsti v 

funkcijo »župan V«, šifra funkcije A050501, saj se število prebivalcev v občini Trebnje uvršča v 

določeni razpon med 5001 in 15000 prebivalcev. 

Dodatek za delovno dobo je del plače, s katerim se vrednotijo delovne izkušnje, pridobljene v celotni 

delovni dobi funkcionarja v obdobjih opravljanja dela v delovnem razmerju in opravljanja samostojne 

dejavnosti oziroma poklicnega opravljanja funkcije doma ali v tujini. Na podlagi tretjega odstavka 25. 

člena ZSPJS županu pripada dodatek za delovno dobo v višini 0,33% od osnovne plače za vsako 

zaključeno leto delovne dobe. 

Ob upoštevanju dejstva: 

- da je Občinski svet Občine Trebnje na svoji konstitutivni seji, to je prvi redni seji dne 14. 12. 2022 

sprejel ugotovitveni sklep o izvolitvi županje, kar je imelo za posledico, da je Mateji Povhe kot županji 

z naslednjim dnem, tj. 15. 12. 2022, nastopil mandat županje, se veljavnost tega sklepa veže na 

trenutek nastopa funkcije. Višina določitve plače pa se upošteva glede na dejstvo, da je Mateja 

Povhe podala izjavo o tem, da bo funkcijo županje opravljala poklicno (pisna izjava z dne 15. 12. 

2022). Višina plače je sicer zakonsko določena. 

Županji Mateji Povhe pripada plača, določena s tem sklepom, od 15. 12. 2022 dalje, tj. od dneva 

nastopa funkcije županje. 

 

Razprave ni bilo, zato je ga. Smuk na glasovanje dala naslednji 

SKLEP: 

Sprejme se Sklep o določitvi plače županji Občine Trebnje, ge. Mateji Povhe.  

 
Podatki o glasovanju: 
Prisotni člani: 7 
ZA so glasovali: 7 
PROTI so glasovali: nihče 
 
Sklep je bil sprejet. 

 

K 6. TOČKI DNEVNEGA REDA 

Določitev letnega dopusta županji za leto 2022 

 

Ga. Tahan Križman je podala kratko uvodno obrazložitev.  

Povedala je, da se županji letni dopust za leto 2022, tj. za 17 dni v mesecu decembru 2022 določi 

sorazmerno ter po kriterijih in merilih, določenih v 34., 35. 37. in 38. členu ZDDO ter 18. členu ZFDO. 

Skupno število dni letnega dopusta je določeno po naslednjih kriterijih: dopust glede na delovno 

dobo (35. člen ZDDO) – 22 dni za delovno dobo nad 15 do 20 let; dopust za zahtevnost delovnega 

mesta (18. člen ZFDO) – 8 dni, dopust za vodenje (38. člen ZDDO) – 3 dni, dopusta za delovno 

uspešnost ni mogoče odmeriti, saj je od nastopa mandata preteklo nekaj dni, kar v praksi pomeni, 

da je obdobje od nastopa funkcije županje prekratko, da bi županjo lahko ocenili oziroma ocenili 

delovno uspešnost.  

Odločitev o dopustu za delovno uspešnost županje izhaja iz odločitve Komisije za mandatna 

vprašanja, volitve in imenovanja, o čemer je odločala na 1. redni seji, 22. 12. 2022. 
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Glede na dejstvo, da je županja nastopila svoj mandat dne 15. 12. 2022 se ji letni dopust odmeri 

za sorazmerni del -  za 17 dni od skupaj 365 dni (kot jih je v letu 2022). Sorazmerni del letnega 

dopusta znaša dva (2) dni. 

 

Razprave ni bilo, zato je ga. Smuk na glasovanje dala naslednji 

SKLEP: 

Komisija za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja sprejme naslednji sklep: Mateji 

Povhe, roj. 16. 2. 1979, županji Občine Trebnje, se za leto 2022 določi sorazmerni del letnega 

dopusta v višini 2 dni, in sicer v obdobju od začetka teka mandata, tj. od 15. 12. 2022 do 31. 

12. 2022.  

 
Podatki o glasovanju: 
Prisotni člani: 7 
ZA so glasovali: 7 
PROTI so glasovali: nihče 
 
Sklep je bil sprejet. 

 

K 7. TOČKI DNEVNEGA REDA 

Priprava predlogov za imenovanje delovnih teles občinskega sveta ter drugih predlogov za 

imenovanje organov Občine Trebnje 

 

Ga. Tahan Križman je pojasnila, da se bodo pripravili javni pozivi za predlaganje kandidatov za 

imenovanje delovnih teles Občinskega sveta ter drugih predlogov za imenovanje organov Občine 

Trebnje. Predlaga se rok za oddajo predlogov do 10. 1. 2023.  

 

Razprave ni bilo, zato je ga. Smuk na glasovanje dala naslednji 

SKLEP: 

I. Komisija za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja sklene, da bodo najkasneje do 

srede, 28. 12. 2022 objavljeni vsi javni pozivi, ki se nanašajo na imenovanja stalnih delovnih 

teles Občinskega sveta Občine Trebnje (kot so navedena v Poslovniku Občinskega sveta), 

pri čemer bo rok za oddajo predlogov do 10. 1. 2023. 

 

II. Prav tako se pripravijo še naslednji javni pozivi: 

1. za imenovanje članov Nadzornega odbora Občine Trebnje, 

2. za imenovanje članov v Komisijo za podelitev priznanj, 

3. za imenovanje predstavnikov v Komisijo za mladinska vprašanja, 

4. za imenovanje članov v Uredniški svet Glasila občanov, 

5. za imenovanje članov v Komisijo za spremljanje položaja romske skupnosti, pri katerih bo 

rok za pripravo in oddajo enak kot pri prejšnji točki sklepa. 

 
Podatki o glasovanju: 
Prisotni člani: 7 
ZA so glasovali: 7 
PROTI so glasovali: nihče 
 
Sklep je bil sprejet. 

 

K 8. TOČKI DNEVNEGA REDA 

Seznanitev z imenovanjem nadomestnega člana - predstavnika Občine Trebnje v 

Razvojnem svetu Regije JV Slovenija  
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Ga. Tahan Križman je podala uvodno obrazložitev in povedala, da je Občina Trebnje od Razvojnega 

centra Novo mesto prejela poziv za imenovanje nadomestnega člana v Razvojni svet regije 

Jugovzhodna Slovenija.  

Razvojni svet regije JV Slovenija je organ regije JV Slovenija, ustanovljen na podlagi Zakona o 

spodbujanju skladnega regionalnega razvoja in Odloka o ustanovitvi Razvojnega sveta JV Slovenije.  

Pri pregledu evidence veljavnih mandatov članov Razvojnega sveta regije JV Slovenija po izvedenih 

lokalnih volitvah 2022 in potrditve mandata novi županji in članom Občinskega sveta ugotavljajo, da 

je predstavniku Občine Trebnje, g. Kastelicu, potekel mandat župana in zato mu je tudi prenehalo 

članstvo v Razvojnem svetu regije JV Slovenija.  

Rok za oddajo predloga je najkasneje do 31. 1. 2023.  

Na podlagi 11. člena ZSRR-2 člana razvojnega sveta regije iz vrst predstavnikov občin predlaga 

občinski svet izmed voljenih občinskih funkcionarjev.  

Ga. Tahan Križman je člane seznanila, da je županja Mateja Povhe podala soglasje k imenovanju 

nadomestnega člana v Razvojni svet regije JV Slovenija.  

 

V razpravi je g. Longar izpostavil, da ni zato, da se predlaga županjo, saj ima že kup drugih 

obveznosti. Predlagal je, da se lahko predlaga tudi občinskega svetnika.  

G. Smuk je dejala, da če se županja strinja z imenovanjem, zakaj bi predlagali nekoga drugega.  

G. Lobe se je strinjal, da če je praksa, da so imenovani župani, da tako ostane tudi naprej.  

G. Kaplan je predlagal, da se lahko imenuje podžupana, ni se strinjal, da bi imenovali občinskega 

svetnika.  

 

Po krajši razpravi je ga. Smuk na glasovanje dala naslednji 

SKLEP: 

Komisija za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja se seznani s soglasjem za članstvo v 

Razvojnem svetu regije JV Slovenija županje Občine Trebnje, ge. Mateje Povhe in predlaga 

Občinskemu svetu Občine Trebnje, da potrdi njeno imenovanje v Razvojni svet Regije JV 

Slovenija. 

 

 
Podatki o glasovanju: 
Prisotni člani: 7 
ZA so glasovali: 7 
PROTI so glasovali: nihče 
 
Sklep je bil sprejet. 

 

K 9. TOČKI DNEVNEGA REDA 

Razno  

 

Pod točko Razno je g. Lobe predlagal, da občinska uprava pripravi in posreduje gradivo še pred 

sklicem naslednje seje Komisije, in sicer seznam predstavnikov imenovanih v javnih zavodih in 

institucijah, kjer je ustanovitelj Občina Trebnje.  

 

 

Ga. Smuk je sejo zaključila ob 17:32 uri. 

 

 

 

Zapisala: 

Andreja Perc, l. r.                                                               Špela Smuk, l. r. 

referent I predsednica                                                                                   

     

          


